[6,6] Al wat men door vocht heen ziet, is veel omvangrijker dan de realiteit. Waarom is het dan raar dat een beeld van de zon dat in een vochtige wolk wordt gezien groter wordt weergegeven, aangezien dit door twee oorzaken gebeurt? Omdat in een wolk iets is dat gelijk aan glas is, dat licht kan doorlaten en omdat er ook enig water is, dat die wolk, ook al heeft hij het nog niet, bezig is te verwerven, dat wil zeggen: zijn natuur is gelijk aan die waarin hij vanuit zijn eigen natuur verandert.

Caput 7 Reflectie in glas

[7,1] 'Quoniam', inquit, 'uitri fecisti mentionem, ex hoc ipso argumentum contra te sumam. Virgula¹ solet fieri uitrea, striata² uel pluribus angulis in modum clauae³ torosa⁴: haec si in transuersum⁵ solem accipit, colorem talem, qualis in arcu uideri solet, reddit, ut scias non imaginem hic solis esse sed coloris imitationem ex repercussu⁶'.

[7,2] Primum in hoc argumento multa pro me sunt: quod apparet a sole fieri; quod apparet leue quiddam esse debere et simile speculo, quod solem repercutiat; deinde quod apparet non fieri ullum colorem sed speciem falsi coloris, qualem, ut dixi, columbarum ceruix et sumit et ponit⁷, utcumque deflectitur. Hoc autem et in speculo est, cui nullus inditur⁸ color, sed simulatio quaedam coloris alieni.

[7,3] Unum hoc tantum mihi soluendum⁹ est, quod non uisitur in ista uirgula solis imago; cuius bene exprimendae capax¹⁰ non est: ita conatur quidem reddere imaginem, quia leuis est materia et ad hoc habilis¹¹, sed non potest, quia enormiter¹² facta est. Si apta fabricata foret, totidem redderet soles, quot habuisset in se toros¹³. Quae quia discernuntur inter se nec satis in uicem¹⁴ speculi nitent, incohant¹⁵ tantum imagines nec exprimunt et ob ipsam uiciniam¹⁶ turbant et in speciem coloris unius adducunt.

Caput 8 De halve cirkel van de regenboog

[8,1] At quare arcus non implet orbem, sed pars dimidia eius uidetur, cum plurimum porrigitur¹⁷ incuruaturque? Quidam ita opinantur: "Sol, cum sit multo altior nubibus, a superiore illas tantum percutit parte; sequitur, ut inferior pars

¹ virgula	takje, stokje
² striatus	geribbeld, met groeven
³ clava	knuppel
⁴ torosus	knoestig
⁵ in transversum	schuin, dwars
⁶ repercussus 4	weerkaatsing
⁷ ponere 3	verliezen
⁸ indere 3	geven
⁹ solvere	verklaren
¹⁰ capax + gen.	geschikt
¹¹ habilis	geschikt, deugdelijk
¹² enormiter	onregelmatig
¹³ torus	verdikking
¹⁴ in uicem + gen.	op de manier van
¹⁵ incohare	beginnen
¹⁶ uicinia	buurt, overeenkomst
¹⁷ porrigi	zich uitstrekken

Hoofdstuk 7 Reflectie in glas